



Minister Klimatu i Środowiska

DOP-NSPNCA.0310.2.2024.AD
3206269.14060048.11343246
Warszawa, 30-12-2024

Pan
Marcin Kupczyk
Przewodniczący Rady Gminy Podgórzyn

Szanowny Panie Przewodniczący,

dziękuję za przekazanie stanowiska Rady Gminy Podgórzyn dotyczącego planowanego powiększenia Karkonoskiego Parku Narodowego.

Mając na względzie pogląd wyrażony w Pana dokumencie wyjaśniam, że w pełni zgadzam się z prezentowaną tezą, że w procesie tworzenia nowych parków narodowych lub powiększania już istniejących niezwykle ważna jest współpraca jednostek samorządu terytorialnego z administracją rządową. Decyzje o utworzeniu lub powiększeniu parku narodowego muszą bowiem uwzględniać zarówno potrzeby ochrony przyrody, jak i potrzeby lokalnych społeczności. Tworzenie parków narodowych oraz ich powiększanie musi być realizowane we współpracy i przy zaangażowaniu lokalnych społeczności. Chroniąc przyrodę, w tym tworząc lub powiększając parki narodowe niezwykle ważne jest aby budować wzajemne porozumienie i zwiększać akceptację dla idei ochrony przyrody i idei parków narodowych w społeczeństwie. Nie ma bowiem skutecznej ochrony przyrody bez akceptacji społecznej. Warto podkreślić, że utworzenie lub powiększenie parku narodowego jest procesem wieloetapowym, wymagającym m.in. określenia granic parku narodowego i jego otuliny, własności działek wchodzących w obszar projektowanego parku narodowego, rodzajów użytków gruntowych oraz wartości przyrodniczych i rodzajów działań ochronnych, które są niezbędne do ich zachowania.

By móc zrealizować kolejne etapy procesu, w tym opracować projekt rozporządzenia określającego granice powiększanego parku narodowego koniecznym jest wypracowanie porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego, na terenie których ma być położony park narodowy.

Aktualnie nie toczą się prace dotyczące zmiany granic Karkonoskiego Parku Narodowego.

Z wyrazami szacunku

Z up. Ministra

Mikołaj Dorożala
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ - podpisany cyfrowo/